แผนพัฒนาพลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือก

แผนนี้เรียกกันว่าแผน AEDP ย่อมากจากค าว่า Alternative Energy
Development Plan ส าหรับแผน ADEP2015 จัดท าขึ้นส าหรับช่วงปี พ.ศ.
2558-2579 ซึ่งท่ีมีความสอดคล้องกับแผน PDP2015 โดยได้ก าหนดเป้าหมาย
การผลิตพลังงานไฟฟ้าจากเชื้อเพลิงพลังงานทดแทน ร้อยละ 20 ของปริมาณ
ความต้องการพลังงานไฟฟ้ารวมสุทธิ และก าหนดเป้าหมายการผลิตไฟฟ้าจาก
พลังงานทดแทนแต่ละประเภทเชื้อเพลิง ส าหรับเชื้อเพลิงจากขยะชุมชน มีเป้าหมายในปี 2579
รวม 500 เมกะวัตต์

ต่อมาเมื่อแผน PDP2018 ได้รับความเห็นชอบจากคณะรัฐมนตรี เมื่อ 30 เมษายน 2562
กรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน ได้จัดท า (ร่าง) แผน AEDP2018 ส าหรับช่วงปี พ.ศ.
2561-2580 เพ่ิมเป้าหมายการผลิตไฟฟ้าขยะอีก 400 เมกะวัตต์ เมื่อรวมกับแผน AEDP2015 ก็จะมี
เป้าหมายก าลังการผลิตพลังงานไฟฟ้าจากพลังงานทดแทนประเภทเชื้อเพลิงขยะชุมชน รวมทั้งสิ้น
900 เมกะวัตต์ (ดังภาพ)

ที่มา: ร่างแผน AEDP2018 ส าหรับช่วงปี พ.ศ. 2561-2580, กรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน, 2562.

ส่วนที่ 1 สถานการณ์และนโยบาย

ผ

ผ

ผ

12

แผนแม่บทการบริหารจดัการขยะมูลฝอยของประเทศ พ.ศ. 2559-2564